» concordiam, et in id ipsum Deo amabilem conventionem destruxe-

» runt, haeresim, et omnes haereticos superasse noscuntur, eripien-

tes de eorum errore catholicain Ecclesiam . Quae enim ex sacra

› conversione, hoc est, spirituali consonantia sanctorum Patrum exe-

» quuntur, validiorem habent contra adversarias, et expugnabilem

» virtutem. In ore enim, inquit, duorum vel trium testium stabit

» omne verbum et funiculus triplex difficile rumpitur ; et fratres

quasi civitas firma, praevalebit autem sicut fundatum imperium .

Propterea et hos, ut dictum est, secundum indivisam communio-

nem spiritus in idipsum convenientes properavimus per gestorum

seriem comparationem ad invicem per distinctionem discretam ef-

» ficere, tam sanctorum Patrum et universalium quinque synodorum

» sacras promulgationes et dogmata infidelium haereticorum, tam

> anteriorum, quamque nunc emergentium contra fidem cum impia

⚫ eorum ecthesi, nec non impiissimo Typo proferentes ut omnibus

⚫ ostendamus relegentibus differentiam luminis, et tenebrarum, hoc

> est, clare patrum doctrinae, et temulentae haereticorum vesaniae,

» et quia nulla communia haereticis existunt cum sanctis patribus,

> sed quantum distantiores ab occasu, tantumque distant impii hae-

» retici verbo et mente a Deo inspiratis viris, propterea sanctos

quidem patres sententialiter confirmavimus cum omnibus sacris

praedicationibus eorum , nec non eis, qui nobiscum sincere ipsos et

> easdem suscipiunt, impios autem haereticos cum omnibus pravis-

⚫ simis dogmatibus eorum et impiam ecthesin vel impiissimam Ty-

pum, et omnes qui eos , vel quidquam de his, quae exposita sunt
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in eis, suscipiunt aut defendunt, seu verba pro eis faciunt in scri-

⚫pto, anathematizavimus, ut et vos omnes, qui per omnem orbem

⚫ terrarum inhabitare noscimini pii et orthodoxi haec pie a nobis

gesta cognoscentes pro tuitione catholicae Ecclesiae consonanter

⚫ nobiscum similia exequamini, et omnes quidem sanctos Patres con-

⚫ firmetis in scripto, consonantes illis nobisque in orthodoxa fide :

⚫ anathematizatis omnes haereticos, qui praesumptive hanc olim et

⚫ nunc expugnaverunt, una cum scelerosa ectesi et impiissimo Typo,

sed et qui eos aut quidam de his, quae ab eis implicite exposita

‣ sunt susceperint, quatenus fructum piae confessionis nostrarum ani-

marum haereditare valeatis salutem .

D
Propterea enim ea, quae a nobis pro catholica ecclesia sy-

⚫ nodaliter gesta sunt omnibus direximus, ut nostri studii perficientes

⚫ opus nos quidem ipsos innoxios esse approbemus coram Deo et

⚫ electis angelis ante quos ab eo judicandi sumus cum eis , qui haec

a nobis susceperint in terribili ejus adventu ; inexcusabiles autem

⚫ eos, qui non obediunt, demonstremus, utpote nullam habentes oc-

casionem pro sua perfidia post veritatis ostensionem domino di-

centes, si non venissem et locutus eis fuissem, peccatum non ha-

berent, nunc autem excusationem non habent de peccato suo . Sed

et Apostolus iterum perhibet. Consideremus invicem provocatione

charitatis et bonorum operum, non deferentes collocationem no-

» stram, sicut est consuetudinis quibusdam : sed consolamini, et tanto

magis, quanto viderimus appropinquantem diem. Voluntarie enim

peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis jam non relin-

quitur hostia pro peccatis , terribilis autem quaedam expectatio ju-

dicii, et ignis aemulatio, quae consumptura est adversarios, scimus

» enim dicentem mihi vindictam et ego retribuam, dicit Dominus,

propter quod praemuniens nos praecepit ; dicens, et tu fili homi-

nis loquere ad filios populi tui, et dices ad eos: terra super quam

inductus fuerit gladius , et tulerit populus terrae virum unum de

» novissimis suis , et constituerit eum super se speculatorem , et ille

viderit gladium venientem super terram, et cecinerit buccina et

» annunciaverit populo : audiens autem quisquis ille est sonitum

» buccinae, non se observaverit veneritque gladius , et tulerit eum,

·

D

»

D

428 RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, ECC .

D

D

sanguis illius super caput ipsius erit ; quia sonum buccinae au-

⚫ divit et non se observavit : sanguis ejus in ipso erit. Si autem cu-

» stodierit animam suam salvabit. Quod si speculator viderit gladium

venientem, et non innotuerit buccina et populus non se custodie-

» rit veneritque gladius, et tulerit de eis animam, ille iniquitate sua

captus est, sanguinem autem ejus de manu speculatoris requiram,

⚫ propter quod testificamur omnibus in hodiernum diem, sicut inquit

beatus Paulus. quia mundi sumus a sanguine omnium vestrum .

D

D

D
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»

Non enim subtraximus nos non annunciare omnibus , quae

tradita est nobis a sanctis Patribus et synodis , orthodoxam confes-

» sionem per ea quae nuper apud nos synodaliter gesta sunt : atten-

» dite itaque vobis et omni gregi, in quo vos Spiritus Sanctus con-

» stituit Episcopos, regere ecclesiam Dei, quam acquisivit proprio

sanguine, ut non sit qui vos decipiat aut seducat in futilitate ser-